
COPIA DI DELIBERAZIONE 
 
REG. N. 29 
 

OGGETTO:   Approvazione atto programmatico  per partecipazione al corso 
per alimentaristi (richiamo) per il personale delle mense scolastiche. 

COMUNE DI MUSSOMELI 

Provincia Regionale di Caltanissetta 

 
 
 
 

GIUNTA COMUNALE 
 

L’anno duemilaquattordici il giorno ventisette del mese di febbraio , alle ore 13,30 
nei locali del Palazzo Comunale, si è riunita la Giunta Comunale  nelle persone dei 
signori: 
 

1)  CALA’ SALVATORE      SINDACO 

2)  NUCERA VINCENZO         

3)  SORCE SEBASTIANO        

4)  ========      ASSESSORI 

5)  ========        

6)  ========        

7)  ========        
 
 Con la partecipazione del Segretario Generale del Comune Dott. Gaetani Liseo 
Salvatore 
 Assume la presidenza il Sindaco, il quale constatato il numero legale degli 
intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
 



 
L’UFFICIO PUBBLICA ISTRUZIONE 
 
PREMESSO  che con  il Decreto 19 febbraio 2007 e con il Decreto Assessoriale 31 maggio 2007 la 
Regione Sicilia dà attuazione all’art.12 della L.R.n.5 del 19.5.2005 che aboliva il libretto di idoneità 
sanitaria introducendo nel contempo, l’obbligo da parte del personale alimentarista di frequentare 
specifici corsi di formazione ed aggiornamento. 
 
CHE il personale addetto al servizio di mense scolastiche e dell’asilo nido di questo Comune rientrante 
nelle categorie  di cui al punto 2) delle linee guida per l’attuazione della legge sopra citata,è in possesso 
di idoneo  attestato di formazione, scaduto ad eccezione di numero 1 unità che non è ancora in possesso 
dell’attestato di che trattasi ; 
 
CHE  la validità temporale dell’attestato di formazione è fissata in tre anni e alla scadenza 
l’alimentarista è tenuto a rinnovarlo  con la partecipazione ad un corso di richiamo della durata di sei 
ore, mentre per l’unità che richiede per la prima volta l’attesto di formazione  è tenuto a  partecipare al 
corso di dodici ore ; 
 
CHE da un indagine di mercato, il costo per la formazione del personale di questo Ente è di  € 70,00 
IVA inclusa pro capite; 
  
RITENUTO di impegnare la somma complessiva  di €  1.120,00 per   n. 16 dipendenti di questo Ente 
che parteciperanno al corso; 
 

     
VISTA  la L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni comprendenti anche le norme di cui al 
T.U. approvato con Dec:Leg.vo n.267/2000 in virtù del recepimento dinamico contenuto nella citata 
legge; 
 
Vista la L.R. 13.12.91 n.44   così come modificata dalla L.R. 23 del 5.7.97; 
 
Vista la L.R. n.30 del 23.12.2000; 
 
 

PROPONE 
 
Per quanto in premessa: 
 

1) Iscrivere al corso per alimentaristi, il  personale addetto al servizio di mense scolastiche e 
mense asilo nido di questo Comune. 

2) Impegnare la somma di €.1.120,00 iva compresa per la partecipazione al corso di n. 16 unità 
sull’intervento  1.04.05.03 “Prestazioni di servizi, relativo al servizio Assistenza scolastica, 
trasporto, refezione ed altri servizi, del bilancio del corrente esercizio. 

3) Dare atto che il Responsabile dell’Area cui fanno capo i servizi scolastici, adotterà tutti i 
conseguenti atti di gestione. 

4) Dare atto, ancora, che l’impegno di che trattasi, rientra nei limiti di cui ai commi 1 e 3 
dell’art.163 del D.Legs. 267/2000 in quanto spesa non frazionabile in dodicesimi. 

  
     



LA GIUNTA 
 

VISTA la proposta che precede; 
RITENUTA la propria competenza; 
VISTI i pareri richiesti ai sensi dell’art. 53 commi 1 e 2 della legge 142/1990, recepita con la L.R. n. 
48/91 espressi in questi termini: 
 Responsabile dell’Area Amministrativa – parere tecnico – favorevole 
 Responsabile dell’Area Finanziaria – parere contabile – favorevole e si attesta la copertura 
finanziaria dell’impegno di spesa. 
 
 

DELIBERA 
 

1) Approvare la superiore proposta redatta dall’Ufficio Pubblica Istruzione facendone proprie le 
motivazioni e il dispositivo. 

 
 


